TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
ESTADOS DO RIO DE JANEIRO E DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 11/2024 – CRONOGRAMA PREVISTO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O Instituto AOCP TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA PREVISTO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 1/2024,
nos seguintes termos:

Etapa (Todos os Cargos) Data

Divulgações:
- Edital de Resultado da Prova Objetiva – Preliminar.
- Pareceres dos Recursos Deferidos contra o Gabarito Preliminar;
- Gabarito pós-recursos;
- Folhas de respostas da Prova Objetiva;

30/07/2024

Período para recurso contra o resultado da Prova Objetiva – Preliminar 31/07/2024 a 01/08/2024

Divulgações:
- Edital de Resultado da Prova Objetiva – Pós-recursos.
- Gabarito Definitivo;

09/08/2024

Divulgação:
- Edital de divulgação dos candidatos que terão a Prova Discursiva Corrigida.

09/08/2024

* As datas previstas poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos.

Art. 1º Conforme o subitem 23.1.1, do Edital de Abertura nº 1/2024:
“23.1.1 É de inteira responsabilidade do candidato ou da candidata acompanhar frequentemente as publicações de todos
os  comunicados,  avisos e editais  referentes ao presente concurso público,  no endereço eletrônico do Instituto  AOCP
www.institutoaocp.org.br.”

Maringá/PR, 17 de julho de 2024.

Instituto AOCP

http://www.institutoaocp.org.br/